
 

 
Dipartimento di Ingegneria  
dell'Ambiente  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 44A 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6706 – 6652 
Fax(+39) 0984 49.6655  
dipartimento.diam@unical.it 
dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 

Elezioni del Coordinatore del Consiglio Unificato del Corso di Laurea e di Laurea Magistrale di 
Ingegneria per l'Ambiente e la Sicurezza del Territorio e del Corso di Laurea Magistrale di Ingegneria 

per l'Ambiente e il Territorio per il triennio 2025-2028 
 

Provvedimento decanale n. 1 del 29/07/2024 
 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI 
DEL DIPARTIMENTO DI 

INGEGNERIA DELL’AMBIENTE 
 

 
Preso atto che con i Decreti Direttoriali n.73 del 22.10.2021 e n. 76 del 25.10.2021 è stato istituito il Consiglio 
Unificato del Corso di Laurea e di Laurea Magistrale di Ingegneria per l'Ambiente e la Sicurezza del Territorio e del 
Corso di Laurea Magistrale di Ingegneria per l'Ambiente e il Territorio  
 
Visto il D.R. n. 72 del 24/1/2022 con cui il Prof. Salvatore STRAFACE, ordinario per il S.S.D. ICAR/01, presso il 
Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente - DIAm dell’Università della Calabria, è nominato Coordinatore del 
Consiglio Unificato del Corso di Laurea e di Laurea Magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e la Sicurezza del 
Territorio e del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio 
 
Considerato che la suddetta carica ha la durata di tre anni a decorrere dalla data del D.R. n. 72 del 24/1/2022 sopra 
richiamato e che il mandato di Coordinatore terminerà dunque in data 23/1/2025 
 
Preso atto che, a norma dell’Art. 1, comma 1 del Regolamento per le elezioni dei Coordinatori dei Consigli di Corso 
di Studio, emanato con Decreto Rettorale 9 dicembre 2013, n.2595, è compito del Decano dei Professori di prima 
fascia del Consiglio di Corso di Studio indire l'elezione del Coordinatore del suddetto organo nel sesto mese 
antecedente la scadenza del mandato del Coordinatore. 
 
Considerato che la procedura elettorale può essere svolta con voto telematico; 
 
 

DISPONE 
 
 

Art. 1 
Sono indette le elezioni del Coordinatore del Consiglio Unificato del Corso di Laurea e di Laurea Magistrale di 
Ingegneria per l'Ambiente e la Sicurezza del Territorio e del Corso di Laurea Magistrale di Ingegneria per l'Ambiente 
e il Territorio, per il triennio 2021-2024. 
 

Art. 2 
Le votazioni si svolgeranno online, sulla piattaforma Eligo, il giorno 22 ottobre 2024 dalle ore 9:00 alle ore 17:00.  
 

Art 3 
È individuato quale responsabile della procedura telematica il dott. Fabio Ferraro, Cat. C, area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, in possesso di adeguate competenze tecniche. 



 

 
Dipartimento di Ingegneria  
dell'Ambiente  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 44A 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6706 – 6652 
Fax(+39) 0984 49.6655  
dipartimento.diam@unical.it 
dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Art. 4 
Le candidature, sottoscritte dal candidato, devono essere presentate al Decano entro e non oltre le ore 12:00 del 
2 ottobre 2024. Le candidature sono acquisite al protocollo generale del dipartimento e pubblicate sul portale web 
del dipartimento. 
La presentazione delle candidature dovrà essere formalizzata utilizzando l’apposita modulistica disponibile 
nell’apposita sezione della home page del Portale web del Dipartimento.  
I modelli per l’accettazione delle candidature devono essere sottoscritti dagli interessati e presentati unitamente a 
copia fotostatica non autenticata di un documento di identità dei sottoscrittori in corso di validità, ai sensi dell’art. 
38, comma 3, e dell’art. 21, comma 1, del D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni. 
 
Arcavacata di Rende, 29 luglio 2024 
 
 

Il DECANO 
Prof. Ing. Francesco Macchione 

 


		2024-07-29T15:58:01+0200
	Francesco Macchione




